
 

 

 

 
 

 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Istituto  Comprensivo “B. Zendrini” 

Piazza  Roma, 4 - 25051  Cedegolo 
Tel.  036461286 - Fax 0364622689 

e-mail: BSIC81700P@istruzione.it – bsic81700p@pec.istruzione.it 
 

 

 
 
 

 
 

 

Oggetto: Modifica al Programma annuale E.F. 2020 <entrate finalizzate> relativa al progetto 
FSE- PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico 10.8 –Azione 10.8.6. 
Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per 
scuole del primo ciclo. 

CODICE PROGETTO: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-588 CUP: J82G20001260007 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l'art. 10 del D.I.28/08/2018 n. 129 “verifiche, modifiche e assestamenti al programma 

annuale”; CONSIDERATO che: 
- le variazioni al P.A. sono deliberate dal Consiglio d’Istituto con decisione motivata, su proposta della 

Giunta 
Esecutiva o del Dirigente scolastico ai sensi dell’art. 10, c.3 del D.I. 28/08/2018 N. 129 

- le variazioni al P.A. per entrate finalizzate sono disposte con decreto del dirigente 
scolastico da trasmettere al Consiglio d’Istituto per conoscenza ai sensi dell'art. 10, c.5 
del D.I. 28/08/2018 N. 129; 

VISTO il Programma annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 39 del 25/11/2019; 

VERIFICATO che lo stato di attuazione del Programma Annuale richiede interventi modificativi 
rispetto alle previsioni, conseguenti all'accertamento di entrate finalizzate (art.10 c.3 D.I. 
28/08/2018 n. 129); 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 relativo a progetti PON FSE 
2014-2020 Asse I Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 per la realizzazione di smart class 
per le scuole del primo ciclo; 

Modifica PA 2020 

Prot. < vedi segnatura> 

Ceedgolo 08/06/2020 

Al Consiglio d'Istituto 

Agli atti - Sede 

ISTITUTO COMPRENSIVO B. ZENDRINI  - C.F. 90009540171 C.M. BSIC81700P - BSIC81700P - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000886/U del 17/07/2020 17:00:18
Progetti e materiali didattici

mailto:BSIC81700P@istruzione.it
mailto:bsic81700p@pec.istruzione.it


 

VISTO il progetto presentato da questo Istituto con candidatura n° 1025501 del 
27/04/2020 per il quale si provvederà successivamente a richiedere l’approvazione da 
parte del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 5, comma 6 
dell’avviso prot. n. 0004878 del 17/04/2020 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOODGEFID/10448 del 05/05/2020 con 
la quale viene comunicata la formale autorizzazione del progetto di questo Istituto CODICE 
10.8.6AFESRPON-LO2020-588 relativo all’Avviso pubblico n. 4878 del 17/04/2020; 

VISTO il provvedimento di questo Istituto, Prot. N. 884 del 17.07.2020      relativo alla 
formale assunzione a bilancio del finanziamento del progetto di cui trattasi per un importo 
complessivo di € 12868,78; 

PRESO ATTO che si deve procedere alla modifica del Programma Annuale E.F. 2020 per 
maggiore entrata finalizzata alla realizzazione di nuovo progetto 

 
DECRETA 
 

di apportare la seguente modifica per 
entrate finalizzate al Programma Annuale 
E.F. 2020, per inserimento di nuovo 
progetto FESR PON- Codice Progetto: 
10.8.6A-FESRPON-LO-2020-588: 
Descrizione 

Entrate Uscite 
Aggr./Voce Importo Attività / Progetto T/C/S Importo 

Ministero Istruzione: (magg.entrate): 

fin. progetto FESR-PON - Obiettivo 
specifico 10.8 –Azione 10.8.6. 

Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 
17/04/2020 per la realizzazione di smart 
class per le scuole del primo ciclo. 
Cod. identificativo: 
10.8.6AFESRPON-LO2020-
588 

 
 
 
 
 
 

 

2/2 

 
 
 
 
 

 
12868,78
.000,00 

 

 
NUOVO PROGETTO 

A3.6 – Smart 
class Avviso 
4878/2020 

/div. compensi  

747,00 

 
div. compensi 

 

222,00 

 
pubblicità 

 

50,00 

 
forniture 

 

11.849.78 

Totale modifiche per entrate finalizzate 12868,78  12868,78 

Previsione precedente    
Totale previsione alla data odierna    

 

Il presente provvedimento, relativo ad entrate finalizzate, è immediatamente esecutivo e sarà trasmesso al 
Consiglio d’Istituto per conoscenza ai sensi dell'art. 10 co. 5 del D.I. 28/08/2018 N. 129 

 
 

 
Il Dirigente Scolastico  
Giacomino Ricci 

 
 
 

 
All.:  - Modello F  
         - M odello G 

 


		2020-07-20T08:34:55+0200
	RICCI GIACOMINO




